ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số: 1276/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Phong  Thổ, ngày 12  tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Tổ chức Hội thi tìm hiểu pháp luật về lĩnh vực

công tác dân tộc huyện Phong Thổ năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHONG THỔ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát trinh kinh tế -

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai

đoạn I: Từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 1710/KH-UBND ngày 09/5/2024 của UBND tỉnh Lai

Châu về tổ chức Hội thi tìm hiểu pháp luật về lĩnh vực công tác dân tộc cấp

huyện, cấp tỉnh năm 2024 và tham gia Hội thi cấp khu vực Tây Bắc;

Căn cứ Kế hoạch số 179/KH-UBND ngày 28/5/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Phong Thổ về tổ chức Hội thi Tìm hiểu pháp luật về lĩnh vực công tác

dân tộc huyện Phong Thổ năm 2024;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tư pháp huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Hội thi tìm hiểu pháp luật về lĩnh vực

công tác dân tộc huyện Phong Thổ năm 2024 (sau đây gọi tắt là Ban Tổ chức)

gồm các đồng chí:

1. Đ/c: Mai Thị Hồng Sim - Phó Chủ tịch UBND huyện - Trưởng ban;

2. Đ/c: Đèo Văn Vĩnh - Trưởng Phòng Tư pháp - Phó Trưởng ban;

3. Đ/c: Trịnh Khắc Tấn - Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Dân tộc -

Thành viên;

4. Đ/c: Nguyễn Chí Thanh - Chánh VP HĐND và UBND - Thành viên;

5. Đ/c: Đèo Văn Dương - Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin - Thành viên;

6. Đ/c: Đỗ Văn Quynh - Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch - Thành viên;

7. Đ/c: Lò Văn Miên - Trưởng Phòng Lao động TB&XH - Thành viên;

8. Đ/c: Phạm Minh Nhượng - Trưởng Công an huyện - Thành viên;

9. Đ/c: Đinh Ngọc Cường - Giám đốc Trung tâm VHTT&TT - Thành viên;

10. Đ/c: Đồng Thị Hồng - Phó Trưởng phòng Tư pháp - Thành viên.

Điều 2. Ban Tổ chức có trách nhiệm ban hành Quy chế, Thể lệ Hội thi,

quyết định thành lập Ban Giám khảo, Tổ soạn thảo câu hỏi - đáp án Hội thi, Tổ

thư ký; chỉ đạo, tổ chức Hội thi và thành lập đội tham gia Hội thi tìm hiểu pháp

luật về lĩnh vực công tác dân tộc tỉnh Lai Châu lần thứ I năm 2024.

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng Ban Tổ chức phân công.

Phòng Tư pháp là cơ quan thường trực của Ban Tổ chức; Trưởng Ban Tổ chức

sử dụng con dấu của UBND huyện, Phó Trưởng Ban Tổ chức sử dụng con dấu

của Phòng Tư pháp huyện khi thực hiện nhiệm vụ được giao. Ban Tổ chức tự

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Kinh phí thực hiện chi trả theo quy định hiện hành được trích từ nguồn

kinh phí thực hiện nội dung 2, tiểu dự án 1, dự án 10 chương trình Mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

giao Phòng Tư pháp thực hiện.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng

HĐND và UBND huyện; Trưởng Phòng Tư pháp huyện; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT Huyện ủy (B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, TP.

CHỦ TỊCH

Trần Bảo Trung

		2024-06-13T16:14:07+0700